
www.onlypatriot.com

PT 4355 Imperial
ТРИММЕР БЕНЗИНОВЫЙ
АРТИКУЛ: 250 10 8105
EAN8 - 20099039
РЕЛИЗ: 03.2019

ДЕТАЛИРОВКА ИЗДЕЛИЯ

PR
EM

IU
M

 G
AR

D
EN

 T
O

O
LS



– 2 –

ТРИММЕР БЕНЗИНОВЫЙ PT 4355 IMPERIAL 

РИСУНОК A. ДВИГАТЕЛЬ В РАЗБОРЕ
АРТИКУЛ: 250 10 8105 

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
A1 001515728 Крышка воздушного фильтра 1
A2 001515729 Фильтрующий элемент (губка) 1
A3 001515730 Болт М5х55 1
A4 001515731 Вставка основания воздушного фильтра 1
A5 001515732 Гровер Ф8 1
A6 001515733 Заслонка воздушного фильтра 1
A7 001515734 Основание воздушного фильтра 1

A1-A7 001515735 Воздушный фильтр в сборе 1
A8 001515848 Карбюратор (1E40F) 1
A9 001515849 Прокладка карбюратора (1E40F) 1

A10 001515738 Винт М5х20 6
A11 001515850 Дамба карбюратора (1E40F) 1
A12 001515851 Прокладка дамбы карбюратора (1E40F) 1
A13 001515741 Крышка кожуха двигателя 1
A14 001515742 Кожух двигателя (передняя часть) 1
A15 001515743 Саморез ST4.2х10 2
A16 001515744 Кожух двигателя (задняя часть) 1



– 3 –

ТРИММЕР БЕНЗИНОВЫЙ PT 4355 IMPERIAL 

ТАБЛИЦА К РИСУНКУ A
АРТИКУЛ: 250 10 8105 

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО
A17 001515745 Саморез ST4.8х14 2
A18 841102040 Свеча зажигания 1
A19 001515852 Цилиндр (1E40F) 1
A20 001515738 Винт М5х20 14
A21 001515853 Прокладка глушителя (1E40F) 1
A22 001515854 Глушитель (1E40F) 1
A23 001515749 Гровер Ф6 2
A24 001515750 Винт М6х55 2
A25 001515751 Винт М5х16 2
A26 001515855 Поршневое кольцо (1E40F) 2

A26.1 001515856 Поршень (1E40F) 1
A27 001515857 Стопорное кольцо пальца поршня (1E40F) 2
A28 001515858 Палец поршня (1E40F) 1
A29 001515859 Подшипник пальца поршня (1E40F) 1
A30 001515860 Прокладка цилиндра (1E40F) 1
A19, 

A26-A30 001515861 ЦПГ (Цилиндра поршневая группа)(комплект) (1E40F) 1

A31 001515759 Кронштейн топливного бака 1
A32 001515760 Уплотнение кронштейна топливного бака 1
A33 001515761 Стартер в сборе 1
A34 001515762 Плата собачек стартера 1
A35 001515763 Сальник 12х22х7 1
A36 001515862 Картер задняя часть (к стартеру) (1E40F) 1
A37 001515765 Направляющий 5х10 4
A38 001515766 Подшипник 6202/P5 2
A39 001515863 Коленвал  (1E40F) 1
A40 001515864 Шпонка коленвала 3х5х13 (1E40F) 1
A41 001515865 Прокладка картера (1E40F) 1
A42 001515866 Картер передняя часть (к штанге) (1E40F) 1
A43 001515771 Сальник 15х30х7 1
A44 001515772 Винт М5х35 4
A45 001515773 Маховик (1E40F) 1
A46 001515867 Катушка зажигания (1E40F) 1
A47 001515775 Гайка М8 1
A48 001515776 Шайба 8х16х2 2
A49 001515868 Диск сцепления в сборе (1E40F) 1
A50 001515778 Пружинная шайба диска сцепления 10.5х14.5 2
A51 001515779 Болт М8х24 1
A52 001515780 Кожух маховика 1
A53 001515781 Шайба 5х12х0.5 1
A54 001515782 Топливный бак в сборе 1
A55 001515783 Защитный кожух топливного бака 1



– 4 –

ТРИММЕР БЕНЗИНОВЫЙ PT 4355 IMPERIAL 

РИСУНОК B. ШТАНГА В РАЗБОРЕ
АРТИКУЛ: 250 10 8105 

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО

BA1 001515869 Двигатель в сборе (1E40F) 1
BA2 001515785 Чашка сцепления в сборе 1
B1 001515786 Барабан сцепления 1
B2 001515787 Стопорное кольцо Ф35 1
B3 001515788 Подшипник 6202-2RS 2
B4 001515789 Чашка сцепления (корпус) 1
B5 001515790 Стопорное кольцо Ф15 1
B6 001515791 Болт М6х20 4
B7 001515792 Амортизатор чашки сцепления 1
B8 001515793 Винт М6х20 1
B9 001515794 Болт М5х12 2

B10 001515795 Муфта соединительная 1
B11 001515796 Стопорное кольцо Ф45 1
B16 001515797 Винт М5х15 3
B17 001515798 Чашка сцепления (крышка) 1
B12 001515799 Крепление плечевого ремня 1



– 5 –

ТРИММЕР БЕНЗИНОВЫЙ PT 4355 IMPERIAL 

ТАБЛИЦА К РИСУНКУ B
АРТИКУЛ: 250 10 8105 

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО

B13 001515800 Гайка М5 1
B14 001515801 Хомут крепления плечевого ремня 1
B17 001515738 Винт М5х20 1
B18 001515793 Винт М6х20 2
BA3 001515802 Редуктор в сборе 1
B19 001515803 Стопорное кольцо Ф26 1
B20 001515804 Стопорное кольцо Ф10 1
B21 001515805 Подшипник 6000-2RS 2
B22 001515806 Шестерня редуктора (малая) 1
B23 001515807 Масляный блок 1
B24 001515808 Винт М5х25 1
B25 001515809 Винт М6х10 1
B26 001515810 Редуктор (корпус) 1
B27 001515805 Подшипник 6000-2RS 1
B28 001515811 Шестерня редуктора (Большая) 1
B29 001515812 Выходной вал редуктора 1
B30 001515813 Подшипник 6002-2RS 1
B31 001515814 Стопорное кольцо Ф32 1
B32 001515815 Пыльник редуктора 1
B33 001515816 Винт М5х10 3
B34 001515817 Фланцевая шайба ножа 1
B35 809115200 Нож 1
B36 001515818 Прижимная шайба ножа 1
B37 001515819 Защита ножа 1
B38 001515820 Гайка М10 1
B39 807114021 Катушка Триммерная в сборе 1
BA4 001515821 Защитный кожух ножа в сборе 1
B40 001515822 Нож подрезки лески 1
B41 001515823 Саморез ST4.2х14 1
B42 001515824 Фартук защитного кожуха 1
B43 001515825 Защитный кожух ножа (голый) 1
B44 001515826 Крепеж защитного кожуха 1
BA5 001515827 Ручка управления левая в сборе 1
B45 001515828 Накладка ручки управления (левая) 1
B46 001515829 Труба левой ручки управления Ф19 1
B48 001515830 Кронштейн крепления рукоятки (средняя часть) 1
B49 001515831 Крепление рукоятки к штанге (верхнее) 1
BA6 001515832 Ручка управления правая в сборе 1
B50 001515833 Труба правой ручки управления Ф19 1
B51 001515834 Ручка газа 1



– 6 –

ТРИММЕР БЕНЗИНОВЫЙ PT 4355 IMPERIAL 

ТАБЛИЦА К РИСУНКУ B
АРТИКУЛ: 250 10 8105 

# АРТИКУЛ ОПИСАНИЕ КОЛ-ВО

B52 001515835 Гайка М5 1
B53 001515836 Винт М5х35 1
B54 001515837 Крепление рукоятки к штанге (нижнее) 1
B24, 
B48-
B49, 
B54

001515838 Крепление рукоятки к штанге в сборе 1

B55 001515839 Подшипник вала штанги Ф23.5хФ8 5
BA7 001515840 Ремень плечевой 1
B57 001515841 Труба нижней штанги 1
B58 001515842 Соединительная муфта штанг в сборе 1
B59 001515843 Труба верхней штанги 1
B60 001515844 Вал нижней штанги 1
B61 001515845 Вал верхней штанги 1
B55, 
B58-
B59, 
B61

001515846 Штанга верхняя в сборе 1

B55, 
B57, 
B60

001515847 Штанга нижняя в сборе 1



ИЗГОТОВИТЕЛЬ ОСТАВЛЯЕТ ЗА СОБОЙ ПРАВО ВНОСИТЬ ИЗМЕНЕНИЯ В КОНСТРУКЦИЮ
И ПРИНЦИПИАЛЬНУЮ СХЕМУ ИЗДЕЛИЯ, НЕ УХУДШАЮЩИЕ ЕГО ХАРАКТЕРИСТИК.

ТЕХНИЧЕСКАЯ ПОДДЕРЖКА:
Eдиный телефон сервисной службы: 8-800-2222-768. 
service@onlypatriot.com

www.onlypatriot.com


